Bobio monasterio.] Fundatum à sancto Columbanus Abbatte in saltibus montis Apennini, anno Domini 614. quod à rivo praterfluente Bobiū vocatum est, & in eo ipse S. Columbanus primus Abbas præfuit.

Bertulphi Abbatis.] Seu, ut alij legunt, Bertolphi; de quo Molanus in addit. ad Vuardum, & Tabula Bobiensis, hac die. Vitam eius, hac die, ab Iona Abbatte conscriptam, refert Surius tomo 4. que reperiuntur & tom. 3. operum Bede, ipsi quidem adscripta, sed Iona Abbatis esse, alibi non animus. De eodem agunt Trittemius de vir. ill. ord. S. Ben. lib. 3. cap. 308. & Carolus Sigonius de regno Italia lib. 2. ad annos 614. & 629. Fuit ex monacho Luxouensi, Abbas Bobiensis tertius, successitque Attale. Irrepsit in Trittemio, errore ut arbitror Librariorum, ut pro Abbatte Bobiensi, Lobiensis scriptum sit, B. litera, in l. commutata: qui error prima fronte nullius serè momenti esse reputatur, at quam grauis sit, nisi aduertatur, ex eo apparet, quod Lobienense Monasterium in confinio Leodiensem & Hannoniensem in Belgia constructum est; Bobiense uero, ut dicimus in Italia in montibus Appenninis, non multis à Papia milliarib.

Leonis Abbatis.] Tabula Cauenses, de eodem agunt, hac die. Huic quidem & aliorum septem Abbatum Cauensium, Simeonis scilicet, Fal-

S f conis,

conis, Marini, Benincasa, Petri Secundi, Balsami, & Leonardi, de cibus partim in præcedentibus egimus, & partim in subsequentibus cibis sumus, res quidem gestæ non extant, quippe quæ ob maiorum mentem, cum nonnullorum aliorum Cauensium Monachorum uitis, quæ in unicæ descriptæ habebantur, amissæ sint: quas tamen extitisse testimoniæ Abbas, auctor & scriptor rerum gestarū, sanctorum Alferij, Leo, Petri, & Constabilis, Abbatum, qui in prologo sic loquitur. Ego igit uenerabilium Patrum Alferij, Leonis, Petri, & Constabilis, Abbatorum Cauensium: & item quorundam Religiosorum Fratrum eiusdem monasterij, uitas, atque miracula scribere proposui, ut quia auctore Deo, id est uense cœnobium magna religionis est, iamque eiusdem religionis ordo hæc latèque diffunditur, biij qui eorum sequuntur in institutionem, exemplaque miraculis accendantur, &c. Cuīus autem conditionis fuerit siquicunq; hac aperit, in subsequentibus, periodo. Me quoque quia hoc deceat, nullostrum dubium est, ut qui de clauistro illo, uelut terra promissionis ego, in longinqua regione, pascendos atq; multiplicandos suscepimus greges. Nomen quoque suum non reticens, tali manifestauit diſticho:

Huius scriptoris, Capuani uita Ioannis.

Sit multis annis, quem diter cœlicus annis, &c.

Es autem hic Leo, secundus huius nominis, Abbasque Cauensis quatuordecimus, sed in sanctorū numero ordine duodecimus. Sancto enim Leonardo Abbatte undecimo ad Patres adposito, successione prefuerunt, Thomas, Zacharias, & Americus, qui Patrum nomine, non autem Sanctorum titulo decorantur, quorum memoria, quo ad uitæ & pastoralis regimenter integritatem, in benedictione ad posteros transmeauit, quibus succedit hic Leo anno Domini 1268. & cum annos feret 28. Monasterium suum & pacificè gubernasset, plenus dierū ex hac uita migravit anno 1296. honorifico funere sepultus est in choro ecclesiæ, ante Altare maius. Quia autem tempore prefuerit unusquisque sanctorum horum duodecim. Abbas idem Joan. Abbas in fine rerum gestarum prefatorum SS. quatuor Abbatorum subsequentibus explicat uersibus caractere. Longobardico conscripta.

- 1 Abbas Alferius primus uirtute coruscus
Anno centeno bis deno uixit in orbe.
- 2 Quem Leo subsequitur, vir prouidus atque benignus:
Qui laudabiliter ter denis præfuit annis.
- 3 Ordinis instrutor post Petrus tertius Abbas,
Ipse quaterdenis est loris fortius usus.
- 4 Quartus Constabilis puer inclitus & uenerandus,
Ecclesiam rexit uno fœliciter anno.

Dilectus

- 3 Dilectus cunctis , prudens & mitis ut Agnus ,
Successit Symeon , sedecim qui praeftuit annis .
- 6 Sextus adest Falco , pulchro sermone refulgens ,
Quinos hic pastor fertur uixisse per annos .
- 7 Abbas Matinus , uit magno nomine pollens ,
Præfuit ecclesiæ uiginti quatuor annis .
- 8 Benincasa pius , prudens , & pastor opimus
Successit dignè , fuit , rexitque benigne .
- Octauus residens uicenüs & tribus annis
Cœlica regna petens , fruitur nunc sedibus almis .
- 9 Vir pius atque bonus successit in ordine nonus
Lingua ueridicus , Petrus Abbas , mente pudicus :
Præfuit hic annis , denis & quatuor , agnis
Ipse magis mitis , inimicus & utique litis .
- 10 Succedens decimus , bene uixit in ordine dignè
Balsamus in cunctis , tractauit cuncta benignè .
Gemma sacerdotum , prælatorumque monile ;
Lustris quinque , Dei bene rexit & auxit ouile .
- 11 Ad bona non tardus , surrexit post Leonardus
Abbas vndeñus , uirtutum dogmate plenus .
Hic meritis magnis , bisdenis , & tribus annis ,
Corde quidem dæto rexit , cum mensibus oæto .
- 12 Hic Leo uir mundus bona fecit multa secundus ,
Abbas qui fixit hic cor , cum corpore uixit .
Annis septenis , simul annis bis quoque denis ,
Mensibus his iunctis septem , pateat fore cunctis .
Quem faciat regno Dominus gaudere superno ,
Semper fulgebit domus hæc , & nube carebit .
Quam Leo uir mundus , Abbas per lustra secundus ,
Quinque , duobus in his iunctis feliciter annis
Et medio rexit , curamque suam bene gescit .
Huius scriptoris Capuani uita Ioannis
Sit multis annis , quem daret cœlicus annis .
Qui monachus fidus , lucet quasi nobile sydus ,
In Christo nitidus , uirtutum cui placet ydus .
Quod iussit fieri scrutatrix sedula neri ,
Plena Dei donis , Abbatis cura Leonis .
Cœnobio felix cluat Abbas crimine mundus ,
Et post in cœlis , Leo militet iste secundus .